
Uzsāk Ziemassvētku rotājumi izvietošanu
pilsētā
Ventspils pilsēta savus iedzīvotājus un viesus arī šogad ir iecerējusi iepriecināt ar interesantiem risinājumiem svētku sajūtas uzburšanai. Pilsētu greznosim ar jauniem svētku dekoriem,
tos papildinot ar rotājumiem no iepriekšējiem gadiem.
Darbs pie Ziemassvētku dekorāciju izvietošanu pilsētā notiek pakāpeniski. Jau novembrī uzsāk ap 3200 spuldzīšu virteņu, baltā un sarkanā krāsā, ar kopgarumu ap 38,5 km, izvietošanu

pilsētas kokos, jo nekad nevar paredzēt laikapstākļus. Lai pilsētā reizē iedegtu visas spuldzīšu virtenes, pacēlājam jāpiestāj pie katra koka, lai veiktu sagatavošanas priekšdarbus.

Galvenais svētku simbols ir Ziemassvētku egle. Lielajā laukumā, pie koncertzāles “Latvija”, tradicionāli izpušķosim galveno pilsētas Ziemassvētku egli. Lai svētku noskaņa būtu pilnīgāka, no

egles plūdīs skaista Ziemassvētku mūzika. Tās un visa laukuma noformējumā būs apspēlēta mūzikas tēma. Šogad mūzikas instrumentu orķestri – “Lielās Ziemassvētku klavieres”, “Bungas”,

“Saksafonu”, “Arfu”, “Kontrabasu” papildinās jauns mūzikas instruments “Tuba”. Blakus gadu skaitlim 2024 atradīsies jauns dekors “Medību rags”, kā simbols no Ventspils pilsētas ģērboņa

un viens no senākajiem mūzikas instrumentiem.

Lielo prospektu šogad rotāsim savādāk – ar spuldzīšu virtenēm, 11 izgaismotiem sveču dekoriem un izgaismotu objektu – dāvanu kasti. Austrumu zodiaka figūras būs iespējams aplūkot Bērnu

pilsētiņā. Tieši bērnus visvairāk sajūsmina izgaismotās zodiaka figūras.

Dodoties pastaigā pa izgaismotajām pilsētas ielām, Annas ielā sastapsiet jaunus rotājumus, trosēs būs iekārti sirds formas dekori. Ventspils Mākslas skolas audzēkņu 12 apgleznotās bumbas,

kuras iepriekšējā gadā rotāja Annas ielu, iekārs Pārventas centra strūklakā “Kāpu priede”. Jauns izgaismots dekors “Zvaigzne” atradīsies pie Ventspils zinātnes centra “VIZIUM”.  Arī šogad

pilsētā uz apgaismojuma stabiem atradīsies dažādas formas gaismas dekori – eņģeļi, rūķi, sniegavīri, zvaigznes, izgaismoti zariņi, egļu vītnes, sniegpārslas un līstošas lāstekas. Pilsētā

mirdzumu papildinās izgaismoti objekti parkos, skvēros un ielu krustojumos.

Veidojot kopīgu svētku mirdzumu un noskaņu pilsētā, savās teritorijās rotājumus un dekorācijas uzstādīs arī citas valstspilsētas pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības. Par tradīciju ir

kļuvusi arī pašu ventspilnieku iesaistīšanās noskaņas radīšanā, pie savām privātmājām, uzņēmumiem vai veikaliem izvietojot svētku rotājumus.

Līdz ar krēslas iestāšanos, 2. decembrī Ventspils pilsētas ielās un laukumos iemirdzēsies izrotātās svētku eglītes, tūkstošiem gaismiņas un svētku dekorācijas, kas vietējos iedzīvotājus un

pilsētas viesus priecēs līdz Zvaigznes dienai. Aicinām svētku noskaņu baudīt Ventspilī! 


